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Kolęda na Święta,
czyli dwa koncerty, w dwóch kościołach i do tego jeszcze „Dziadek do
Orzechów”, ależ… klimat



Darłowski Ośrodek Kultury zaprasza do udziału w świątecznej podróży po melodiach, które
bez wątpienia uatrakcyjniają czas Bożego Narodzenia. To właśnie muzyka obok
cynamonu, mandarynek, choinek ma wpływ na klimat, który od pokoleń i z pokolenia na
pokolenie przenosimy, podając te tradycje dalej. I robimy to każdego roku, od lat, w
grudniu.

Zatem odpowiedzmy sobie na pytanie…
Kiedy kolęda jest najbliższa sercu?
Gdy trafia do niego w punkt, idealnie w trakcie Świąt…

„Kolęda na Święta”

Darłowski Ośrodek Kultury w tym roku w same Święta zaprasza na koncerty i to dwa, w
obydwu darłowskich Kościołach.

W pierwszy dzień Świąt kolędować będziemy w Kościele Świętej Gertrudy. To tu 25
grudnia 2021 r. (Pierwszy Dzień Świąt Bożego Narodzenia) o godz. 17:00 zagramy koncert
pn.: „Święta są tam, gdzie my na nie czekamy”.

O najpiękniejsze melodie Bożego Narodzenia zadbają:

Beata Bobińska – (sopran),
Ewa Polska – (organy),
Janusz Bobiński – (trąbka),
Małgorzata Bobińska – (flet poprzeczny).

Kameralny, klimatyczny koncert zapowiada się w kościele w kształcie rotundy… a do tego
anioły, wszyscy świeci i jemioła…

Dzień później – Drugiego Dnia Świąt Bożego Narodzenia – zapraszamy do Kościoła
Mariackiego na „Najpiękniejsze utwory świąteczne – koncert galowy Kolęda na
Święta”,który zostanie zagrany 26 grudnia 2021 roku o godz. 19:30.

Koncert zagrają dla nas:

Kwintet instrumentów dętych: Triumphal Brass Quintet w składzie:

Janusz Bobiński – (trąbka),
Krzysztof Marlewski – (trąbka),
Cezary Zienkowski – (puzon),
Aleksandr Uss– (waltornia),
Robert Bartoszewicz – (tuba),

oraz

Beata Bobińska – sopran,
Ewa Polska – organy.

W programie niespodzianka… Do każdego utworu dorzucamy ciepło – to wewnętrze, które
sprawia, że widzimy blask…  światło pełne wiary i nadziei ze szczyptą miłości do siebie



samego… A wtedy usłyszymy: „Dzisiaj w Betlejem”, „Wśród nocnej ciszy”, „Gloria in
Excelsis Deo”… i wiele innych.

Jednym słowem – najpiękniejsze z najpiękniejszych – kolędy w stylu współczesnym i
jazzowym… zarówno do śpiewania i słuchania…

Tym samym udowodnimy, ze Święta są w nas.

Udział w koncertach jest bezpłatny.
Prosimy o przestrzeganie zasad COVID19.

Każdy słuchacz zobowiązany jest do zadbania o maseczkę ochronną we własnym zakresie
– szczegółowe zasady obowiązujące na koncertach świątecznych publikujemy poniżej.

Oświadczenia będą także dostępne w: kasie kina, kościele św. Gertrudy i kościele
Mariackim.

A co z „Dziadkiem do Orzechów”…

Będzie na dużym ekranie… Kiedy? 26 grudnia 2021 r. – w Kinie „Bajka” – oczywiście w
Darłowie. Godz. 16:00.

Wydarzenie biletowane:

Bilet N – 20 PLN
Bilet U – 17 PLN
Bilet G – 15 PLN

„Dziadek do Orzechów”,
czyli Bolshoi Ballet w kinie „Bajka”

Zaproszenie na seans będący retransmisją/odtworzeniem nagranego na żywo 23 grudnia
2018 roku w Teatrze Balszoj w Moskwie „Dziadka do Orzechów”, spektaklu baletowego. 26
grudnia 2021 r., godz. 16:00 w Darłowie.

Opis spektaklu:

W wigilijny wieczór mała Maria i jej rodzina gromadzą się, by wspólnie świętować ten
wyjątkowy czas. Dziewczynka otrzymuje niezwykły podarek od swojego ojca chrzestnego,
Drosselmeyera. Wydarzenia wieczoru przybierają zaskakujący obrót, gdy zabawki
ożywają. Dziewczynka trafia w sam środek magicznej przygody.

W wielu krajach nie ma Bożego Narodzenia bez gwiazdkowego spektaklu Dziadka do
orzechów. Choć prapremiera baletu odbyła się w Petersburgu w dniu Świętego Mikołaja, 6
grudnia 1892 roku, to tradycja gwiazdkowa towarzysząca temu baletowi powstała niemal
pół wieku później w Stanach Zjednoczonych. Oparty na opowiadaniu pisarza fantasy E.T.A.
Hoffmanna, Dziadek do orzechów miał wykorzystywać zainteresowanie elit petersburskich
fantastyką. Tymczasem okazał się wspaniałym spektaklem familijnym. Mali widzowie
odnajdą w nim baśniową historię Marii, która dzięki dobremu sercu i odwadze wyzwala
spod czaru księcia zaklętego w dziadka do orzechów. To jeden z najpiękniejszych baletów



klasycznych, z fenomenalną muzyką Czajkowskiego.

Ambitnie w Święta? Z piękną muzyką muskającą naszą wrażliwość, obrazami będącymi
dotykiem subtelnym, czułym, delikatnym… Waszej wrażliwości poddajemy na te Święta…
Same sztosy na te Święta… A o Kevina – się nie martwmy. Tradycyjnie będzie sam w
domu… on nie przyjmuje gości a wprasza się do nas – i tak od 1992 roku.

To będą Święta z kulturą na wysoki Błysk. Wychodzimy z ofertą ambitną, wierząc, że
przypadnie ona do gustu i stanie się poniekąd atrakcyjnym prezentem/dodatkiem do
Świąt.

Czas… Ponoć to on dziś jest towarem deficytowym, a bezcennym staje się wówczas, gdy
spędzamy go z tymi, których kochamy. Liczymy, że oferta Darłowskiego Ośrodka Kultury
będzie dla Państwa motywacją do rodzinnej podróży po atrakcjach kulturalnych. Być może
za naszym pośrednictwem rozbudzicie w Waszych pociechach sentyment do instrumentów
i muzyki, zapoczątkujecie niezły gust, pokazując jak brzmią organy, jak wygląda waltornia,
opowiadając o Czajkowskim czy o tańcu śnieżek.

Być może podczas wspólnego śpiewania kolęd zobaczycie błysk w oku – jasny i prawdziwy,
w którym dostrzeżecie swoją Gwiazdę z nieba… i zdacie sobie sprawę, że była i jest tak
blisko… być może wszyscy potrzebujemy Świąt by zmienić patrzenie, postrzeganie, by w
końcu dostrzec…

Pragniemy by był to czas magiczny dla Was i Waszych bliskich…

Uwaga! Ważne informacje organizacyjne

W trosce i z uwagi na bezpieczeństwo uczestników wydarzeń pn. „Kolęda na Święta”
(koncert w dniu 25 i 26 grudnia 2021 r.) oraz Pracowników Darłowskiego Ośrodka Kultury
ustala się następujące zasady udziału:

70% miejsc przeznaczonych dla osób zaszczepionych posiadających Unijny
Certyfikat Covid (pełne zaszczepienie przeciwko COVID-19, status ozdrowieńca lub
wynik aktualnego-negatywnego testu na obecność wirusa);
30% miejsc dla osób niezaszczepionych.

Zasada wejścia na koncert:

Przy wejściu na wydarzenia wszyscy uczestnicy powyżej 12. roku życia będą proszeni1.
o przekazanie organizatorowi oświadczeń o udziale w wydarzeniu. Przekazanie tego
dokumentu jest dobrowolne, ale niezbędne do udziału w wydarzeniu.

Każdy zobowiązany jest posiadać maseczkę, założyć przed wejściem do świątyni oraz2.
przebywać w niej podczas całego pobytu w miejscu wydarzenia.
Chętni mogą okazać certyfikat, który przez organizatora weryfikowany będzie za3.
pomocą aplikacji Ministerstwa Zdrowia „Skaner Certyfikatów Covid”, w związku z
czym dane nie są zapisywane i przechowywane w urządzeniu skanującym, a DOK
Darłowo nie utrwala ich w jakikolwiek inny sposób. 



Zasady są banalnie proste: zabieramy ze sobą oświadczenie oraz certyfikat i idziemy na
koncert z obowiązkową maseczką.

Prosimy o uszanowanie powyższych zasad – mając na uwadze to, że organizator w tym
dniu pracuje, by Odbiorcom miło było świętować.

Idąc na normalny koncert czy film zabierasz ze sobą bilet. Na ten pamiętaj o zabraniu
maseczki, oświadczenia lub certyfikatu. Proste – banalnie. 

Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w harmonogramie zaplanowanych wydarzeń,
w tym z uwagi na niestabilną sytuację – która dotyka nas wszystkich.

Z życzeniami pięknych Świąt
i zaproszeniem na dwa koncerty – w dwóch Kościołach i „Dziadkiem do Orzechów”
zespół Darłowskiego Ośrodka Kultury


